
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  59  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23

IsTITUTO sUPeRIORe dI sANITà

Bando di gara - Servizio per la raccolta, il trasporto e il definitivo smaltimento 
dei rifiuti sanitari pericolosi a rischio infettivo



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  60  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  61  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  62  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  63  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  64  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  65  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  66  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  67  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  68  —

Gazzetta Ufficiale della RepUbblica italiana22-2-2008 5a Serie speciale - n . 23

S-081509 (A pagamento).

MINIsTeRO PeR I BeNI e Le ATTIVITA’ CULTURALI  
dIRezIONe RegIONALe PeR I BeNI CULTURALI  

e PAesAggIsTICI deLLA LOMBARdIA

BANDO DI GARA

1. STAZIONE APPALTANTE: Direzione regionale per i beni culturali e paesaggistici della Lombardia;
2. INDIRIZZO: Corso Magenta 24 - 20123 Milano - tel. 02-802941; fax 02-80294232; e-mail: info@lombardia.beni-

culturali.it
3. PROCEDURA DI GARA: procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del d.lgs. n. 163/2006;
4. LUOGO, DESCRIZIONE, NATURA E IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI:
4.1 luogo di esecuzione: Bergamo;
4.2 descrizione dei lavori: conservazione e manutenzione straordinaria delle mura di Bergamo;
4.3 natura dei lavori: lavori di restauro di beni sottoposti alle disposizioni di tutela in materia di beni culturali, apparte-

nenti alla categoria OG2, di cui all’all. A del d.P.R. 34/2000;
4.4 importo complessivo dei lavori: euro 1.030.000,00 di cui:

a) importo dei lavori soggetto a ribasso: euro 807.629,89;
b) oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: euro 222.370,11;

4.5 modalità di determinazione del corrispettivo: a misura;
5. CATEGORIA DI OPERE PREVALENTE: OG2, di cui all’all. A del d.P.R. 34/2000;
6.TERMINE DI ESECUZIONE: giorni 240 naturali e consecutivi dalla data di consegna dei lavori;
7.DOCUMENTAZIONE: il disciplinare di gara è visionabile sul sito internet www.lombardia.beniculturali.it; è obbliga-

toria la preventiva visione della documentazione progettuale, secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara;
8.TERMINE,  INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE E DATA DI APERTURA DELLE 

OFFERTE:
8.1 termine di ricezione delle offerte: ore 14.00 del 7 aprile 2008;
8.2 indirizzo al quale trasmettere le offerte: vedi punto 2;
8.3 modalità di trasmissione e presentazione delle offerte: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara;
8.4 data della gara: la prima seduta di gara si terrà il giorno 8 aprile 2008 alle ore 10.00 presso la sede della stazione 

appaltante;


